
 

 1 

 

Kdy:  23. 1. 2018 od 15:00 

Kde:  Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (dveře 402, 4. patro) 

Přítomni:  Libuše Bestajovská (předsedkyně), Ing. Roman Valuš, Pavlína Jirsová, František Zralý, 

Martin Dvořák, Ilona Hrušková, Jiří Loskot 

Omluveni: Eva Janotová, Bc. Monika Mydlářová 

Program jednání 
1. Výsledky hlasování per rollam 

2. PRV - aktuality 

3. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy 

4. Výzva IROP - Vzdělávání 

5. Různé 

Kontrola usnášeníschopnosti 
 

 
 

 

 

 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Rakovnicko 



 

 2 

Body k jednání 

1. Výsledky hlasování per rollam 
 

Hlasování ke schválení znění 1. výzvy PRV včetně příloh bylo zahájeno 15. 1. 2018 v 8:48, trvalo 72 

hodin, ukončeno bylo 18. 1. 2018 v 8:48 hodin. Hlasování se zúčastnilo 8 členů PV MAS z celkových 9 

členů, 8 hlasů bylo platných, 0 hlasů neplatných. Podmínka nadpoloviční účasti byla splněna.  

Bylo přijato usnesení č. 01/2018 v tomto znění a s tímto výsledkem: 

Programový výbor MAS schvaluje znění předloženého návrhu výzvy MAS č. 1 v programovém rámci 
PRV včetně znění všech příloh a pověřuje manažerku MAS Rakovnicko k vypořádání připomínek ze 
strany řídícího orgánu PRV a následně k vyhlášení 1. Výzvy MAS. 
  
PRO        8                             PROTI 0                                ZDRŽEL SE           0 
  
 
 
 
 

2. PRV - aktuality 
 

Dne 22. 1. 2018 byla zveřejněna Výzva MAS Rakovnicko č. 1 na programový rámec PRV. V pořadí již 

druhý Seminář pro žadatele je pořádán dne 30. 1. 2018 od 9:00. Příjem žádostí bude probíhat od 5. 2. 

2018. do 26. 2. 2018, 12:00.  

Diskuze: 
Manažerka MAS: Na portálu farmáře je k dispozici ke stažení již formulář  ŽOD, má 11 stránek, a 
povinné přílohy. Zájemci už mohou otevírat a seznámit se s obsahem žádosti. Žadatelé se mohou 
obracet s dotazy.  
 

Usnesení č. 02/2018: 
Programový výbor MAS bere na vědomí informace o aktuální Výzvě MAS Rakovnicko č. 1 – PRV. 
  
PRO             8                        PROTI     0                             ZDRŽEL SE          0  
 

3. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy 
 

Dne 10. 1. 2018 byl prostřednictvím emailu doručen členům PV MAS návrh preferenčních kritérií pro 

možnost doplnění, připomínkování. Preferenční kritéria byla ještě dále konzultována v rámci MAS, 

jejich upravený návrh byl členům PV MAS zaslán 22. 1. 2018 prostřednictvím emailu.  

 

Preferenční kritéria jsou součástí návrhu výzvy, který je předmětem schválení PV MAS.  

 



 

 3 

V návrhu výzvy je nutné určit: 

Minimální výše CZV – 50 tis. 

Maximální výše CZV – není stanovena 

 

Diskuze: K návrhu preferenčních kritérií pro věcné hodnocení proběhla pouze k upřesnění formulace 

znění některých kritérií a k opravě chyb a překlepů. V návrhu výzvy proběhla úprava minimální výše 

CZV na 50 tis. a maximální výše CZV není stanovena. 

 

Usnesení č. 03/2018: 

Programový výbor MAS schvaluje návrh výzvy MAS Rakovnicko – IROP – Doprava a související 

přílohy. 

Pro:  8  Zdržel se:     Proti:  

 

4. Výzva IROP - Vzdělávání 
 

Dne 22. 1. 2018 byly zaslány členům PV návrhy preferenčních kritérií pro jednotlivé aktivity opatření 

CLLD 5 Vzdělávání (Infrastruktura pro předškolní vzdělávání, Infrastruktura základních škol, 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání).  

Preferenční kritéria jsou součástí návrhu výzvy, který je předmětem schválení PV MAS.  

 

V návrhu výzvy je nutné určit: 

Minimální výše CZV – 50 tis. Kč 

Maximální výše CZV není stanovena. 

Návrh výzvy je zpracován v souladu s pravidly IROP a se schváleným zněním Opatření CLLD 5 

vzdělávání ze SCLLD MAS Rakovnicko. 

 

Diskuze: K návrhu preferenčních kritérií pro věcné hodnocení proběhla pouze k upřesnění formulace 

znění některých kritérií a k opravě chyb a překlepů. V návrhu výzvy proběhla úprava minimální výše 

CZV na 50 tis. a maximální výše CZV není stanovena. 

 

Usnesení č. 04/2018 

Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje návrh výzvy MAS Rakovnicko – IROP - Vzdělávání  a 

související přílohy. 

Pro:  8  Zdržel se:   0  Proti:  0 

 

5. Různé 

a. Místní akční plán vzdělávání I. a II.  
MAP I byl ukončen k 7. 1. 2018. K tomuto datu byla také splněna povinnost schválení 

finálního dokumentu MAP (skládajícího se z analytické části, strategického rámce, akčního 

plánu a implementačního plánu) ORP Rakovník a minimálně 70 % zřizovatelů škol (tedy obcí). 



 

 4 

K tomuto datu jsme dosáhli schválení ORP a 83 % zřizovatelů (1 další zřizovatel dokument 

schválil 8. 1. 2018, což nevíme, zda nám ze strany ŘO bude schváleno, proto jej 

nezapočítáváme).  

MAP I je oficiálně ukončen, ZZOR se podává k 2. 3. 2018, tedy do této doby budou nadále 

probíhat potřebné práce na výkaznictví.  

MAP II – aktuálně jsou objížděny všechny školy s informacemi o tomto navazujícím projektu a 

o potřebné spolupráci škol v případě jeho realizace (škola musí mít určeného koordinátora, 

který je členem Realizačního týmu projektu a pomáhá Administrativnímu týmu především s 

aktualizací dokumentů z předcházejícího projektu, ke kterému musí dojít dvakrát za realizaci, 

která je 3 – 4 roky; dále, pokud škola již podobný dokument nemá, je povinna sepsat 

strategický dokument rozvoje v klíčových oblastech (čtenářská a matematická 

(pre)gramotnost, inkluzivní vzdělávání, předškolní vzdělávání) a alespoň jednou ho za dobu 

projektu zevaluovat – aby bylo viditelné, jak škola sama pracuje na zlepšování – př. šablony – 

a jak jí v tom napomáhá projekt MAP II – semináře, atd.). Pozice koordinátora bude finančně 

odměněna pomocí DPP, předpokládaný rozsah spolupráce je cca 15 hodin/rok. Dále jsou 

školám nabízeny širší formy spolupráce – účast v pracovních skupinách, v Řídícím výboru, 

pozice odborníků a další. Prozatím žádná škola nevyslovila přímý nesouhlas s realizací 

projektu, některé již i podepsaly souhlas se zapojením. Kompletní statistiku jejich zájmu 

chceme mít hotovou do konce února 2018, načež by navázala tvorba žádosti, jejíž datum 

podání musí být uskutečněn k 15. 5. 2018, či dále k 14. 9. 2018. 

Současně je školám dáváno k podpisu Memorandum MAP I – v ZZOR je povinné doložit 

„výstupní“ souhlas škol se zapojením do projektu, který řešíme tímto způsobem. K 

Memorandu se však může připojit kdokoliv – NNO, obce, FO, a další. Členům PV bylo 

nabídnuto se k Memorandu připojit. Taktéž jsou informovány o aktualizaci SR MAP I – kde 

musí být uvedeny všechny investiční záměry, na které by chtěly školy žádat ve výzvě MAS, 

která by měla být vyhlášena v březnu tohoto roku. 

 

b. Seminář MPSV 
Dne 2. 3. 2018 kancelář MAS ve spolupráci s MPSV uspořádá seminář pro dotační možnosti 

z OP zaměstnanost. V rámci toho bude kancelář MAS informovat veřejnost o dotačních 

možnostech z tohoto OP skrze výzvy MAS.   

c. Seminář pro školy na téma akustika, GDPR 
Dle výsledků komunikace se školami mají zájem o více informací z oblasti GDPR. Byl nám 

doporučen pan Chmela ze Sdružení místních samospráv, za 8 tis. Kč. Dále je možnost oslovit 

znovu Galileo, cenu prozatím nemáme. 

Diskuze: ZŠ a MŠ by se měly s řešením GDPR obracet na své zřizovatele, některé obce se již 

připravují a problematiku řeší, problematika nemá ještě finální podobu a informace ještě 

nejsou kompletní. 

Paní Adriana Starostová nabízí uspořádání setkání k problematice řešení špatné akustiky ve 

školních učebnách, mateřských školkách, tělocvičnách atd. Akustiku teď s touto firmou řeší 2. 

ZŠ v Rakovníku.  



 

 5 

d. Čistá Berounka 
V rámci připrav akce je naplánováno podání žádosti o podporu do Fondu hejtmanky 

Středočeského kraje, požádání dalších obcí o finanční podporu.  

 

 

Schválil:       Zapsal:  

 

Libuše Bestajovská      Simona Dvořáková 

Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko  Vedoucí zaměstnanec  


	1. Výsledky hlasování per rollam
	2. PRV - aktuality
	3. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy
	4. Výzva IROP - Vzdělávání
	5. Různé
	a. Místní akční plán vzdělávání I. a II.
	b. Seminář MPSV
	c. Seminář pro školy na téma akustika, GDPR
	d. Čistá Berounka

